REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr.oob.-)’ Date©3.¢2,.2006

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ TRIKOTAZHI ” KORCE

Drejtuar: SH.A “TRIKOTAZHI” KORCE

Ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr.8237. date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndérmarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me dekretin Nr.
1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin nr.1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin nr.8158, date 07.11.1996, Ligjit nr.8885 date 22.04.2002 dhe Ligjit
nr.7638. date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, me cilesine e aksionarit te vetem ,

URDHEROJ :

{. Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 828 045 leke, e barabarte me 828
aksione, me vlere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali themeltar i sh.a “Trikotazhi” Korge, behet 139 571 955 leke, i barabarte
me 139 571,9 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.
Keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Shogerise per kryerjen e veprimeve perkatese ne pérputhje
me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare”.

Ky urdhér hyn ne fuqi menjehere.
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Bl1LANCI

USHTRIMI | USHTRIMI
PA STV Nr MBYLLUR PARAARDHES
KAPITALET E VETA. 5
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/MUMBJE 52
Nga ky i derdhur
a) Kapital: i nénshkruar | 53 /35| 37 | 655 240 | fop| cvo
b) Prime t& lidhura me kapilalin 54 SAGTE |578 | %] /9 14881 577 |
¢) Diferenca nga rivierésimi 55
d) Rezervat 56
- Rezerva ligjore 57
- Rezerva statutore 58
- Rezerva té tiera 59
e) Filime ose humbje t& mbartura (Humbjet - } G0 231552 | 460 1241 73| £52 | 460 |*7F
h} Filime ose humbje t& ushtrimit (Humbjet - ) 61 41352 | fe3 |7 4lave | €57 %4
1 FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shtetérore) 62
a) Fondi (Rezerva} i zhvillimit 63
_b) Fondi i shpérblimit suplementar t& punonjésve 64
¢) Fondi i ndihmave té menjéhershme 65
d) Fonde 1é tjera 66
1 SUBVECIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER REZIQE DHE SHPERBLIME 68
a) Provizione pér rezige 69
b} Provizione pér shpenzime 70 N rsdl ser /252 | zer
DETYRIME . 71
I DETYRIME TE KERKLIESHME PAS M SHUMIE SE NI viT 72
a) Huara nga bankat dhe tnstitutet e kredi* 73
b) Huara té tjera 74
c) Shuma té arkétuara pér porosi 75
d) Furnitoré pér blerje dhe shérbime 76 2 527| 45c|# 3| 524 450 |4
€) Shteli 77
h) Ortake 78
f) Té Yera detyrime 79
Il DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80
a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 81
b} Huara té tiera Y4
c) Shuma t& ark&luara me porosi 83
d) Furnilore pér blerje e shérbime 84
e) Personeli 85 Js| /52 251 /52
h) Sigurime shoqérore dhe té ngjashme 86 I g2¢ | 226 &
) Shieti - tatime dhe taksa 87 28| Yor &=
g) Ortake 88
i) Té tjera detyrime 89
TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE 90
LLOGARI TE TJERA o1
a} Diferenca konvertimi pasive 92
93
TOTALL | PASIMIT 94 1201637 | 756 | /28 1 455 | o785 1°"
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
96
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RAPOET

TEFR. ZVUGELIMIN E XAPITALIT TE SEGQEFISE
ShA " TrIXGTAZEI KQICE

Ne misionin ce mu besua prej jush sipas urdnerit te Finistrise Ekonomise
Kr.175 date 13.C6 2¢C5 xan nderin tju paraaes raportin tim ge k& te beje e
zvogelimin e kapitalit te snocerise per objektin Zyrat e rinances ce ndodher
brenda korpusit Kryesor te shocerise ! Europleks " S3irX Yorce,

¥ra Xy objext i xalon shogerise Zuroplexs Shrksepse me Ce eshte brenda
objektit te shocerise rengon dhe prish Tfunksionimin e saj. 3i rezultat i e.
tij zvogelimi sthocerise i ulet viera nomonale e £apitaiit dhe 2K sioneve,

Shoceria"Trikotazhi™ SHA eshte kxrijuar re vendin te Bjykates Tirane me
Sr, 2597 date C5.07.1299 dhe pe NIFT nga dega e tatim taksave Xorce per vit:
2CC5 K54105005W,

Fer realizimin e Risionit jam mbeshtetur ne rrocedurat gqe bercakxtohen ne
rekomandimet per Ekspertet Xontabel te Autorizuar,ne ne ligjin Per Kontabili
tetin dhe ne PFlanin Kontabel te Fergjitheshem.

Pranimin e ¥etij misioni e mbeshtes ne ligjin Pex Shogerite Tregetare Qdhe
konkretisht ne nenet 63 dhe 64 C€ me Jjapin te drejten te nderhyj per ndry-
shimin e kapitalit(zmadhimin 0Se zvogelimin)te shogerise.

Fer realizimin e nisionit nga shogeria mu wvu ne dis
d¢ une kerkova si bilanci kontabel i vitit 2004

surdheri i Ministrise Ekonomi
e Privatizimit rer transformimin e Trikotazhit

si me poshte :

- Zyrat e finances vlera fillestare 1.398.724 lek,
- n " amortizimj 570,679 n
- " " Vlera kontabel 828.045 1ex.

Nga verifikimi i bilaneit kontabel j Vitit 2004 dhe statutit te shoge.

rise konstatoya Se kapitali i neneshkruar eshte 140.800.000 lek i ndare ne
140.400 aksione me Vlere nomonale te nje aksioni 1000 lek.

Theksoj se pronar e aksioner eshte vetem Ministria Ekonompsge Publike
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\\SZyka e Finances paragitet si me poshte:
e

- Zyrat e finances vlera fillestare 1.3¢8.724 lek.
- n " amortizimi 1.1¢2,618 n
- n " Vlera Kkontabel 296,106 lek.

Theksoj se ne perfundim Xapitali i shocerise do te 2vogelohet per

vleren prej 828.045 lek éhe ne xontabilitet ky zvogelim do te pasayronet:

| Jetrit Kredit
- Axtive te endrushne Trupezuara. - 1.3%98.724 1lex
- Amortizimi i A.¢.Trupezuara. 570.679 lek -
- Kapitali themeltar. » 828.045 w | L

Shuma 1.398.724 1ek 1.398.724 1ex.

Fer diferencen e anortizimit te vitit 1998 e arortizimin e vitit 2C0

prej 531.939 lek € 1.1C2.618 - 570.679 ) do te behet kontabilizimi:

Debit Kredit
- Amortizimi i A...Trupezuara. 531.939 lex -
- imarje Amortizimi,. - 231.9%9 lek
Shuma 531.939 lex 531.939 lek

Fas zvogelimit te kapitalit vlera e tij mbetet 139.571.955 lek(146.4000
minus 828.045) ndersa numuri i aksioneve 139.572 te cilat i zoteron vetep
Finistria e XZkonomise Publike e Privatizimit,

51 perfundim ky eshte vleresimi Per zvogelimin e kapitalit te Shoqe-
rise SHA " TIIKOTAZHI " KGrCE,

Ekspe;t Kontabel i Autorpzuar
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